با اشاره به این نکات ضروری است اسناد لانه جاسوسی را مرور کنیم تا مشخص
شــود که واردات بی رویه از خارج به ویژه آمریــکا تا چه اندازه مطلوب دولتمردان

ایالات متحده بوده است.
»طرح بازرگانی کشاورزی« که CAP FOR IRAN FY8۰ نامگذاری شده
بود سیاست های اقتصادی آمریکا را برای سلطه همه جانبه بر اقتصاد ایران در سال

۱۹8۰ طرح ریزی کرده بود.
در یکی از اسناد لانه جاسوسی به تاریخ ۱۳ خرداد ۱۳۵8 ]۱ ژانویه ۱۹7۹[ با
اشاره به طرح فوق آمده است : »ایران همیشه یکی از بزرگ ترین بازارهای مصرفی
برای محصولات آمریکایی بوده اســت. در ســال ۱۹78 ]۱۳۵7 شمسی[ واردات
غیرنظامی ایران از آمریکا رقم۳/6 میلیارد دلار را تشکیل می داده. مشکلات سیاسی
۱۹78 و ۱۹7۹ ]۱۳۵7 و ۱۳۵8 شمسی[ باعث سقوط منحنی واردات ایران و در

نتیجه صادرات آمریکا می شود.«
در بخش دیگری از این ســند آمده اســت: »نفت کشــور باعث درآمد قابل
توجهی می باشد. در سطح کنونی قیمت های نفت، ایران احتمالا در حدود ۱8 الی
۲۰ میلیارد دلار در ســال مالی آینده درآمد خواهد داشت.